ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО  РАЙОНА

от 25.08.2008.
№ 231
город Крымск

Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу Крымского городского поселения Крымского района
В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Устава Крымского городского поселения Крымского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу Крымского городского поселения Крымского района (приложение).

2. Возложить обязанности по ведению муниципальной долговой книги Крымского городского поселения Крымского района на финансовый отдел администрации Крымского городского поселения Крымского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района К.С.Малиновского.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Крымского городского

поселения Крымского района
И.В.Мальта
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы
Крымского городского поселения Крымского района

от 26.08.2008. № 231
ПОЛОЖЕНИЕ

о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу Крымского городского поселения Крымского района
Настоящее Положение определяет состав, порядок и сроки внесения информации в муниципальную долговую книгу Крымского городского поселения Крымского района, порядок предоставления информации и отчетности о долговых обязательствах Крымского городского поселения Крымского района.

1. Общие положения

1.1. В соответствии со статьей 120 Бюджетного кодекса Российской Федерации учет и регистрация информации о муниципальных долговых обязательствах Крымского городского поселения Крымского района осуществляются в муниципальной долговой книге Крымского городского поселения Крымского района (далее - Долговая книга).

1.2. Информация о долговых обязательствах Крымского городского поселения Крымского района в соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации вносится в Долговую книгу.

1.3. Ведение Долговой книги осуществляется финансовым отделом администрации Крымского городского поселения Крымского района (далее – финансовый отдел) в соответствии с настоящим Положением.

1.4. Долговая книга представляет собой систематизированный свод информации о долговых обязательствах Крымского городского поселения Крымского района в виде электронных файлов в персональных компьютерах лиц, ответственных за ее ведение.

1.5. Ведение Долговой книги в электронном формате осуществляется с использованием специально разработанного программного обеспечения.

1.6. В процессе ведения Долговой книги осуществляется оперативное пополнение и обработка информации о состоянии муниципального долга Крымского городского поселения Крымского района, составляется и предоставляется установленная отчетность.

1.7. На отчетные даты данные Долговой книги фиксируются на бумажном носителе, содержащем письменную информацию о долговых обязательствах, составляющих муниципальный долг Крымского городского поселения Крымского района.

Данные Долговой книги на бумажном носителе визируются лицом (лицами), ответственным (ответственными) за ее ведение, и подписываются  начальником финансового отдела.

1.8. Каждый том бумажного носителя Долговой книги по окончании финансового года должен быть прошит, пронумерован и скреплен печатью администрации Крымского городского поселения Крымского района.

2. Состав информации, вносимой в Долговую книгу

2.1. Информация группируется в Долговой книге в форме таблиц по следующим разделам, соответствующим видам долговых обязательств в соответствии с положениями статьи 99 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1) обязательства по кредитам, полученным Крымским городским поселением Крымского района от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций;

2) обязательства по муниципальным ценным бумагам Крымского городского поселения Крымского района;

3) обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет Крымского городского поселения Крымского района от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

4) обязательства по муниципальным гарантиям Крымского городского поселения Крымского района.

Долговые обязательства Крымского городского поселения Крымского района не могут существовать в иных видах, за исключением предусмотренных указанными разделами.

2.2. В объем муниципального долга Крымского городского поселения Крымского района, подлежащего отражению в Долговой книге, включается объем долговых обязательств Крымского городского поселения Крымского района в соответствии со статьей 99 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.3. В Долговой книге, в том числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств Крымского городского поселения Крымского района.

3. Порядок и сроки внесения информации в Долговую книгу

3.1. Информация о долговых обязательствах Крымского городского поселения Крымского района вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства, на основании:

- нормативных правовых актов Крымского городского поселения Крымского района;

- подписанных сторонами договоров (соглашений);

- иных предусмотренных законодательством документов, на основании  которых возникают долговые обязательства Крымского городского поселения Крымского района.
3.2. Сведения об операциях по изменению, погашению и обслуживанию долговых обязательств Крымского городского поселения Крымского района отражаются в Долговой книге на основании оригиналов или копий платежных документов, выписок по счетам, актов сверки задолженности и других подтверждающих документов.

3.3. В Долговой книге делается отметка о списании с муниципального долга Крымского городского поселения Крымского района соответствующего долгового обязательства.

4. Предоставление информации и отчетности о состоянии и изменении муниципального долга Крымского городского поселения Крымского района
4.1. Информация о долговых обязательствах Крымского городского поселения Крымского района, отраженная в Долговой книге, подлежит передаче финансовому управлению департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в Крымском районе в объеме, порядке и сроки, устанавливаемые Департаментом по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края.

4.2. Кредиторы Крымского городского поселения Крымского района и кредиторы получателей муниципальных гарантий Крымского городского поселения Крымского района имеют право получить выписку из Долговой книги - документ, подтверждающий регистрацию долгового обязательства. Выписка из Долговой книги предоставляется на основании письменного запроса за подписью уполномоченного лица кредитора, если иной порядок не предусмотрен договором.

4.3. Органы местного самоуправления Крымского городского поселения Крымского района имеют право получить информацию из Долговой книги на основании мотивированного письменного запроса.

4.4. Иным юридическим лицам сведения, содержащиеся в Долговой книге, предоставляются на основании мотивированного письменного запроса по письменному указанию главы Крымского городского поселения Крымского района.

4.5. На основании информации, содержащейся в Долговой книге, ежемесячно, в сроки составления отчета об исполнении бюджета Крымского городского поселения Крымского района, финансовый отдел составляет отчет о состоянии и изменении муниципального долга Крымского городского поселения Крымского района за отчетный период по форме согласно приложению к настоящему Положению и направляет его в финансовое управление департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в Крымском районе.

Информация о состоянии и изменении муниципального долга Крымского городского поселения Крымского района по итогам финансового года составляется в сроки составления годового отчета об исполнении бюджета Крымского городского поселения Крымского района.

Начальник финансового отдела администрации
Крымского городского поселения Крымского района
Д.В.Соколов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу Крымского городского поселения Крымского района

Формы ведения муниципальной долговой книги Крымского городского поселения Крымского района

Раздел 1. Обязательства по кредитам, полученным Крымским городским поселением Крымского района от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций

руб.

	Наиме-нование заем-щика
	Наиме-нование креди-тора
	Номер, дата право-вого акта
	Номер и дата кредитного договора
	Дата возникно-вения обяза-тельства
	Объем обяза-тельства
	Процент-ная ставка
	Срок пога-шения кредита
	Дата испол-нения полностью или частично
	Факти-ческая сумма финанси-рования кредитно-го договора
	Форма обеспече-ния кредита
	Остаток задолжен-ности на 1-е число предыду-щего месяца
	Изменение задолжен-ности за месяц
	Остаток задолжен-ности на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Раздел 2. Обязательства по муниципальным ценным бумагам Крымского городского поселения Крымского района

руб.

	Наи-мено-вание эми-тента и гене-раль-ного

 агента
	Наиме-нование регист-ратора

 или депози-тария;

организа-тора тор-говли на рынке ценных бумаг
	Номер, дата право-вого акта
	Дата реги-стра-ции, вид, форма, коли-чество, номи-нал ц.б.
	Регист-рацион-ный номер усло-

вий эмис-сии
	Дата возник-нове-ния обяза-тельст-ва
	Объем обяза-тельст-ва
	Про-центная ставка (купон-ный доход)
	Купон-ный до-ход в

расчете на одну облига-цию
	Форма обеспе-чения по ценным бума-гам
	Срок пога-шения долга
	Дата испол-нения пол-ностью или частич-но
	Факти-ческая сумма выпус-ка
	Госу-дарст-венный реги-страци-

оный номер выпус-ка
	Оста-ток задол-жен-ности на 1-е число пре-дыду-щего меся-ца
	Измене-ние за-должен-ности за месяц
	Оста-ток задол-жен-ности на отчет-ную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Раздел 3. Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

руб.

	Номер и дата договора (соглаше-ния)
	Дата возник-новения обяза-тельства
	Бюджет, из которого предоставлен бюджетный кредит
	Срок погашения бюджетного кредита
	Дата испол-нения пол-ностью или частично
	Объем обязатель-ства
	Форма обеспече-ния

бюджет-ного кредита
	Остаток задол-женности на 1-е число пре-дыдущего месяца
	Изменение за-долженности за месяц
	Остаток задол-женности на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Раздел 4. Обязательства по муниципальным гарантиям Крымского городского поселения Крымского района

руб.

	Наиме-нование прин-ципала
	Бенефи-циар,

дата и номер кредит-ного до-говора, цель кредито-вания
	Номер, дата догово-ра о предо-ставле-нии гаран-тии
	Объем обяза-тельств по гаран-тии
	Про-цент-ная став-ка
	Дата возник-новения обяза-тельств по гарантии

(дата или момент вступ-ления гарантии в силу)
	Срок пога-шения долга прин-ципа-лом, срок пролон-гации
	Срок дейст-вия гаран-тии
	Срок преъяв-ления требова-ний по гарантии
	Срок испол-нения гаран-тии
	Дата, сумма испол-нения пол-ностью или частич-но
	Форма обеспе-чения

гаран-тии
	Остаток задол-жен-ности на 1-е число пре-дыдущего месяца
	Изме-нение задол-жен-ности за месяц
	Остаток задол-жен-ности на отчет-ную дату
	Инфор-мация об исполне-нии обяза-тельств принци-пала, обеспе-ченных гарантии-ями

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

Начальник финансового отдела

администрации Крымского городского

поселения Крымского района
                          Д.В.Соколов